solum ad finem fulciendi se et amicos suos, ordinetur quod decetero rectores nostri Sithie nullo modo per proclamationem uel aliter cogere debeant subditos nostros dicti loci ad dandum frumentum suum pro aliquo pretio, set permittere debeant quoslibet de eo uendere pro illo pretio quod eis placuerit sicut est iustum. Et si dicti rectores contrafecerint cadant in pena librarum quingentarum pro quolibet et qualibet uice, de quibus accusator si fuerit per quem sciatur ueritas habeat tertium et teneatur de credencia aduocatores communis tertium et commune reliquum. Reseruata tamen libertate ipsis nostris rectoribus faciendi portari de ipso frumento ad plateam nullum tamen ei precium imponendo.

De parte alij—de non 11—non sinceri 12.

5

10

15

33

1ον Οἱ ἀποσταλέντες σύνδικοι ἐν τῇ δικαιοδοσίᾳ τῶν ἀφῆρεσαν ἀπὸ τῶν ταμιῶν τὰ δικαιώματα τὰ δόποια εἰσέπραττον, ὡς ἐκ τούτου στεροῦνται τῶν τοῦ βίου. Διὰ ταῦτα ἀποφασίζεται νὰ λαμβάνωσι τὰ ἐν τῷ θεσπίσματι ἀναφερόμενα ποσοστά.

2ον Μέτρα πρὸς πρόληψιν καταχρήσεων ὑπὸ τῶν ταμιῶν, εἰς τὰ παρ' αὐτῶν εἰσπραττόμενα.

3ον Τρόπος πληρωμῆς τοῦ πληρώματος, προκειμένου νὰ ἔξοπλισθῇ κάτεργον ἐν Κρήτῃ. 1384,
Μαΐου 17.

Fo 121to Millesimo trecentesimo LXXXIII, die XVII Maij.

1

Camera Crete. Capta. Cum sindici nostri qui nuper fuerunt ad insulam nostram Crete uigore libertatis eis attribute per istud consilium cogerent camerarios presentes et etiam precessores suos ad restituendum et refundendum communis totum id quod habuerunt de penis infrascriptis quod accipiebant per quamdam consuetudinem introductam per eos uidelicet de penis impositis per officiales quinque de pace, item de penis armorum tractorum super rixis, item de penis impositis per Judices cuiuscumque curie, item de penis impositis per regimen Candide ac de penis quocumque modo et causa impositis per officium ipsorum camerariorum. Et pars istarum penarum eis oblatarum sit tanta quod ipsi camerarij sunt ibi cum tanto onere expensarum quod male possunt uiuere et propterea necessarium sit eis subuenire ita quod possint uiuere et quod habeant causam faciendi bene et legaliter officium suum; uadit pars quod camerarij presentes et futuri de cetero habere debeant secundum reseruationem eis factam per dictos nostros sindicos, uidelicet tercium penarum fallitorum galearum, tercium penarum afflictuum terraticorum, possessionum, domorum et kommerclorum communis, ac omnium aliarum penarum que per dictos camerarios exacte forent coniuncte cum capitalibus. Et ut sint magis solliciti ad exigendum bona nostri communis et ut elegantur persone meliores et sufficientiores sicut requirit dictum officium, habeant ipsi camerarij de omnibus condemnationibus officialium refusuris dis-

5

10

15

20

uarnitionum, bonis rebellium et dacijs uillanorum communis que excusserint et recuperauerint grossum unum pro quolibet yperpero, de quo quidem grosso cancellarius et scribe camere communis habeant paruos quatuor et famuli dicte camere habeant paruos quatuor, et reliqui parui XXIIII sint camerariorum quos 25 diuidere debeant per tertium equaliter inter eos. Item de alijs debitibus non specificatis que debentur communi quomodocumque ab inicio usque kalendas mensis Martij nuper preteriti de MCCCLXXXIII habeant grossum unum cum dimidio pro quolibet yperpero de tota pecunia quam excusserint de predictis, de quibus cancellarius et scribe ac famuli camere habeant partem ut supra et reliquum 30 sit camerariorum diuidendum inter eos ut supra. Et hec etiam loca habeant et ad istam condicionem sint camerarij presentes de omnibus penis et pecunia exactis per ipsos per modum predictum a festo sancti Michaelis proxime preterito citra.

Capta. Item ad euitandum de cetero multa mala que commissa sunt et committi possent per ipsos camerarios Crete in soluendo debentibus habere ab ipsa camera sine cetula et bulletino duche et consiliariorum Crete ordinetur quod de cetero si aliqui camerariorum nostrorum Crete soluerint et dederint aliquam pecuniam alicui sine bulleta regiminis Crete quod ille camerarius qui ipsam pecuniam dederit sine dicta bulleta debeat restituere communi totum quod sic 40 soluerit et medietatem plus pro pena, de qua aduocatores communis Crete habent medietatem et altera sit communis. Et si accusator inde fuerit per quem ueritas habeatur, habeat tertium, tertium aduocatores communis Crete et commune reliquum.

Capta. Item ordinetur quod occurrente casu quo foret necesse armare galeas 45 ad scarnucia, de cetero talia scarnucia prohici non debeant, set seruetur hic modus uidelicet quod omnibus illis qui ire debebunt in galea, dari uel prohici debeat una cedula in domo sua sicut prohiciebantur scarnucia, in qua cedula contineatur quantitas pecunie quam quilibet habere debebit. Que cetule fieri debeant per dictos camerarios presente uno de consiliarij Candide, qui consiliarius habeat 50 penes se registrum omnium cetularum que prohicientur. Et omnes illi quibus dabitur dicta cetula debeant ire ad cameram camerariorum ad accipiendum solidum suum ad tempus eis assignatum sub illis penis modis et condicionibus, in quas incurrebant quando eis dabantur scarnucia. Et non possint predicti quibus data et assignata fuerit cetula excusari per alios quam per regimen Crete aliquo modo uel ingenio quod regimen debeat apponere bene mentem quod non fiat 55 per ipsos camerarios contra intencionem predictam. Et si aliquis ex dictis camerarijs excusauerit aliquem de predictis cadat in penam yperperorum quinquaginta

ginta pro quolibet et qualibet uice, que pena diuidatur per tertium, una pars sit accusatoris, si accusator fuerit, per quem ueritas habeatur tertium aduocatoris communis deinde et reliquum sit communis de qua pena camerarijs contrafatiens non possit fieri gratia per regimen Crete sub pena sacramenti, et tamen gratia quam fecisset nichil ualeat. 60
62

34

Τρόπος προκαταβολῆς εἰς ναύτας τῶν ἔξοπλιζομένων ἐν Κρήτῃ κατέργων. 1384, Μαΐου, 17.

Fo 122^r Millesimo trecentesimo LXXXIIII, die XVII Maij. 1

Capta. Insuper quia repertum est quod in quaternis armamenti galearum Candide in quibus scribuntur homines dictarum galearum non scribuntur contrate nec domus in quibus habitant dicti homines nec etiam accipiunt ab eis plezarie quod non est bene factum, quia sepe redundant et redundare potest in damnum nostri communis; uadit pars quod de cetero quando armabuntur aliquae galee et homines accipient soldum de uoluntate camerarij Crete debeant accipere plezariam et ordinate notare in quaternis dicti armamenti contratas et domos habitationum tam principalium quam pleziorum. Et si armaretur per cetulam debeant notari nomina, pronomina et contrate ac domus habitationum illorum quibus dabitur soldum. Et si aliter aliquid dederint debeant ipsi camerarij refundere de suo proprio tantum quantum fuerit illud quod dedissent. 5
10
12

35

Περὶ ἀποστολῆς εἰς Κρήτην προϊσταμένου λογιστοῦ, ὃστις νὰ ὑποδεῖξῃ εἰς τοὺς ταμίας τὴν τήρησιν τῶν βιβλίων. Τρόπος τηρήσεως λογιστικῶν βιβλίων. Προβλεπόμεναι ποιναὶ διὰ τοὺς παραβάτας ταμίας. 1384, Μαΐου, 17.

Fo 122^r Millesimo trecentesimo LXXXIIII, die XVII Maij. 1

Capta. Preterea cum continue mittatur nostris officialibus rationum ueterum quaterni camerariorum nostrorum Crete per quos bene distinete uideri non possunt rationes nostri communis et specialiter si per ipsos camerarios exacti sunt omnes introitus nostri communis, et si aliquid restat exigi et a quibus et similiiter non possunt uideri expense particulariter. Et utile ac necessarium sit regulare ita introitus et expensas dicte camere, quod regimen Crete possit subito ipsas expensas et introitus uidere, ac prouidere erroribus et negligentijs camerariorum, et etiam quod quando quaterni dicte camere erunt hic, dicte rationes per officiales nostros clare et lucide possint examinari; uadit pars quod de Venetijs mittatur una sufficiens persona ad dictam cameram Crete que sciat bene tenere quaternum per modum banchi siue mercantie, que eligatur et confirmetur per dominum, consiliarios, capita de XL et sapientes Crete uel per maiorem par-